青 総 販 号 外

令和３年１１月１日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部総合販売戦略課長
                       （ 公 印 省 略 ）

令和３年度産「青い森紅サーモン」の販売開始について

県がブランド化を推進している「青い森紅サーモン」について、本年度産の本格的な販

売が下記のとおり開始されますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 販売開始 令和３年１１月６日（土）（一部店舗は７日（日）から）

２ 販売期間 令和４年１月頃まで

３ 販売場所 県内小売店、飲食店、産直施設、宿泊施設 ３２社・団体１０５か所

       ※全ての場所において、取扱日及び数量限定となる予定。

        具体的な取扱店舗については、「青い森紅サーモン」公式ＨＰ又は総合

販売戦略課ＨＰ「青森のうまいものたち」を御覧ください。

４ 販売開始に伴う企画

 「青い森紅サーモン」デビュー１周年記念イベント（詳細は別紙参照）

（１）日時 令和３年１１月５日（金）から７日（日）まで

       ※取材対応については１１月５日（金）９時３０分から１２時３０分まで

（２）場所 ＪＡ十和田おいらせファーマーズ・マーケットかだぁ～れ

       （十和田市三本木里ノ沢４１）

（３）内容 ①「青い森紅サーモン」の販売

       ②レシピ提案

       ③購入者先着５０名に景品をプレゼント（１１月６日、７日）

５ その他

（１）取材を希望される場合は、別紙様式により、１１月４日（木）１５時までにＦＡＸ

でお知らせください。希望多数の場合は、調整させていただきます。

（２）取材の際は、新型コロナウイルス感染症予防のため、マスク着用のほか、取材人数

に御配慮をお願いします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部総合販売戦略課

ブランド推進グループ ＧＭ 森 庸宏

電話番号 直通：０１７－７３４－９５７３

内線：５００８

報道監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）近藤 幹三

（内４９６７）